2017 年 11 月 2 日

各      位
会 社 名  ぴ  あ  株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 矢内 廣

（コード番号 4337   東証第 1 部）
問合せ先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括 吉澤 保幸

（TEL．03 － 5774 － 5278 ）

業績予想の修正に関するお知らせ
 最近の業績動向を踏まえ、2017 年５月 10日に公表しました平成 30 年３月期第２四半期累計期

間の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．業績予想の修正について
平成30年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 29年 4月 1日～平成 29年 9月 30日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

  (百万円) (百万円) (百万円) (百万円) (  円 銭)

前回発表予想(A) 77,500 900 900 600 42.15

今回発表予想(B) 86,200 670 670 440 31.18

増減額(B－A) 8,700 -230 -230 -160

増減率(%) 11.2 -25.6 -25.6 -26.7

(ご参考)前期第 2 四半期実績 77,641 1,075 1,087 734 51.09

(平成 29 年 3 月期第 2 四半期)

２．修正の理由

当社グループの第２四半期(累計)の連結業績は、音楽、スポーツ等を中心とするライブ・エン

タテインメント市場の活況を背景に、売上高は期初予想以上に伸長するも、人気興行の獲得経費

増による粗利幅の減少、販管費増を受け、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する四半期純

利益は期初予想を下回る見込みです。特に今期は、セキュリティ強化に向けた組織・システム両

面での緊急対策を実施しており、他事業において、これら投資対応費用を補完できるだけの利益

アップを目指しましたが、想定には達しておりません。

なお、通期の連結業績予想につきましては、現時点では 2017 年５月 10 日に公表しました数値

に変更はありません。今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかにお知らせいたし

ます。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因により異なる可能性があります。

以  上